
Pokles výroby vlnité lepenky v Německu   [ 12.06.2010 ]

Němečtí výrobci vlnité lepenky vyrobili v roce 2009 o 6 % méně vlnité lepenky než 
v předchozím roce. Odbyt branže se snížil ve srovnání s předchozím rokem o 530 milionů 
m2 a byl asi 8,2 miliard m2. To sdělil Norbert Julius, prezident svazu výrobců vlnité 
lepenky (VDW) na roční tiskové konferenci ve Frankfurtu nad Mohanem. VDW zastupuje 
33 výrobců vlnité lepenky s 98 závody v Německu. Podle členů VDW, jejichž výrobní 
kapacita pokrývá cca 80 % německé výroby vlnité lepenky, lze brát v úvahu diferencovaně 
vývoj odbytu. S poklesem 6,3 % vyrobili členové VDW o 441 mil. m2 méně vlnité lepenky 
než v roce 2008. Vývoj dále sledoval rámcové podmínky: Po silném poklesu odbytu 
v prvních dvou čtvrtletích, došlo v druhé polovině roku k lehkému zotavení. Konstantnější 
výsledky vykazuje export vlnité lepenky. Přímý export poklesl proti roku 2008 o 2,8 %.
Členové VDW dodali 30 % vlnité lepenky potravinářskému průmyslu, 6,3 % nápojovému 
průmyslu, 6,1% obchodu a 4,3 % chemickému průmyslu. Odbyt 2,3 a více barevně 
potištěných obalů výrazně stoupl, podíl nepotištěných obalů poprvé klesl pod 30 %. 

Členové VDW prodali nejen méně 
lepenky, nýbrž také docílili 
výrazně menšího obratu. Hodnota 
prodaných výrobků z vlnité 
lepenky byla 15,9 % pod obratem 
roku 2008. Především byl silný 
pokles v 2. čtvrtletí 2009 o -20 %. 
Významným důvodem bylo také 
silné kolísaní cen surovin. Na 
straně příjmů došlo v polovině 
roku 2009 k výraznému zdražení 
surovin až o 40 %, které bylo pro 
průmysl vlnité lepenky velkou 
výzvou. Tato oblast tvoří asi 50 % 
výrobních nákladů. Náklady na 
personál, energie a pomocné 
látky stouply průměrně o 5 %, což 

dodatečně srazilo marže. Přes klesající využití kapacit členové VDW udržují počet 
zaměstnanců na nezměněném počtu jako v roce 2008. Letošní rok vidí členové VDW 
optimisticky. První dva měsíce roku 2010 to potvrzují. S „černou nulou“ v lednu a +6,7 % 
v únoru mohou být očekávání i lehce překročena. Zdá se, že „dna“ bylo dosaženo, ale 
rychlý a výrazný růst není ještě vidět. 
 


